

Konferencja inauguracyjna Dni Informacyjne na Warmii i Mazurach 15.10.2014 r.



W dniu 15 października 2014 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie konferencją „Nowe perspektywy na rynku pracy” zainaugurował Dni Informacyjne na Warmii i Mazurach. Konferencja, w której udział wzięło ponad 250 osób odbyła się w Olsztynie w centrum EraNova przy Alei Obrońców Tobruku 3.

Uroczystego otwarcia konferencji dokonał Pan

Gustaw Marek Brzezin- Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który wprowadził uczestników w zagadnienia poruszane podczas spotkania.

Goście konferencji zostali przywitani przez Pana Zdzisława Szczepkowskiego - Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. Następnie Dyrektor Szczepkowski, analizując pierwsze doświadczenia urzędów pracy, przedstawił czym skutkują zmiany na rynku pracy.

Pani Anna Suchorab z Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania im. Prof. T. Kotarbińskiego omówiła wyniki badań na temat potrzeb i oczekiwań pracodawców z województwa warmińsko-mazurskiego wobec kwalifikacji i umiejętności absolwentów uczelni wyższych. Celem realizacji badań było poznanie preferencji pracodawców w zakresie rozwijania przez uczelnie kwalifikacji i kompetencji najbardziej pożądaných na rynku pracy u osób z wyższym wykształceniem.

Następnie Pani Ewa Micuda, zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu, przedstawiła uczestnikom konferencji nowe formy pomocy dla przedsiębiorców, mechanizmy mające ich zachęcić do zatrudniania osób bezrobotnych.

Wśród proponowanych form wsparcia osobno został omówiony Krajowy Fundusz Szkoleniowy. Temat przeznaczenia środków oraz warunki ich udzielania przybliżył Pan Wiesław Drożdżyński, Wicedyrektor ds. Rynku Pracy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie.

Nowe narzędzia służące zwiększaniu aktywności, samodzielności i mobilności ludzi młodych na rynku pracy zostały omówione przez Panią Katarzynę Pietkiewicz, Wicedyrektora Miejskiego Urzędu Pracy w Olsztynie oraz Urzędu Pracy Powiatu Olsztyńskiego. W swojej prezentacji Pani Dyrektor podkreśliła innowacyjność nowych instrumentów.

Pan Tomasz Szarek, Wicedyrektor ds. Funduszy Europejskich w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie, w prezentacji pt. „Inicjatywa na rzecz zatrudnienia ludzi młodych w PO WER” przedstawił schemat i formy wsparcia udzielanego za pośrednictwem funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.



Zmiany w świadczeniu usług dla poszukujących pracy i pracodawców pojawiają się również w związku z reformą zainicjowaną w 2014 r. przez Komisję Europejską, a dotyczącą sieci EURES czyli europejskich służb zatrudnienia. Sieć EURES ma zostać przekształcona w instrument koncentrujący się na pośrednictwie pracy oraz potrzebach pracodawców. Aby usługi EURES były bardziej dostępne i zróżnicowane wraz z początkiem przyszłego roku będą mogły być świadczone nie tylko przez wojewódzkie i powiatowe urzędy pracy, ale również inne podmioty publiczne oraz prywatne. Szczegółowo tematykę tę w swej prezentacji omówiła Pani Elżbieta Amulewicz - Kierownik Pośrednictwa Pracy i Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie.

Tematy poruszane przez prelegentów wzbudziły duże zainteresowanie i konferencja została zakończona dyskusją.

Spotkaniu towarzyszyła ekspozycja materiałów informacyjnych. W sali sąsiadującej z salą konferencyjną dostępne były różnorodne informatory, ulotki i publikacje skierowane do poszukujących pracy i pracodawców.



Dni Informacyjne na Warmii i Mazurach to cykl wydarzeń organizowanych w dniach 15-24 października 2014r. przez instytucje zrzeszone w Warmińsko-Mazurskim Pakcie na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego. Na przestrzeni ponad tygodnia powiatowe urzędy pracy, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, uczelnie wyższe, instytucje szkoleniowe, ochotnicze hufce pracy organizują dni otwarte, warsztaty,

konferencje, spotkania informacyjne, prelekcje, panele dyskusyjne. Celem tych wydarzeń jest propagowanie informacji na temat nowych form wsparcia dostępnych dla pracodawców i poszukujących pracy wśród mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego.

Marta Skulimowska

Pośrednik pracy

WUP Olsztyn, Stanowisko Zamiejscowe w Elku